
1 

 

Zápis z 21. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 20. října 2015 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                    Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie Strnádková,  

omluven: Vojtěch Regál 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pronájem pozemků: 

a) Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-

12-4004435 Vysoké nad Jizerou – p. č. 1655/12 – připojení na ppč. 1654/10, 2318/1, 1635/3, 2318/2, 

1642/2, 1654/3, 1654/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce a. s., Děčín 

b) Žádost Divadelního spolku Krakonoš o krátkodobý pronájem části bývalého VÚRV 

 

4. Záležitosti města: 

a) Vysocká pouť 2016 – organizační zajištění a finanční nabídka za organizační zajištění akce 

b) Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2015 

c) Oprava vrchního vedení v majetku společnosti CETIN mezi objekty č.p. 167 a 61 – ulice Staroveská  

d) Návrh na schválení ceníku za likvidaci odpadních vod v ČOV Tříč 

e) Žádost Mysliveckého sdružení Kalifornie Vysoké nad Jizerou o finanční příspěvek z rozpočtu města na 

pořádané kynologické akce v roce 2015 

f) Žádost KČT o povolení použití městského znaku na odznak  

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Výroční zpráva o činnosti Základní školy Vysoké nad Jizerou za školní rok 2014/2015 

 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pronájem pozemků: 

a) Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu 

č. IP-12-4004435 Vysoké nad Jizerou – p. č. 1655/12 – připojení na ppč. 1654/10, 2318/1, 1635/3, 

2318/2, 1642/2, 1654/3, 1654/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce a. s., Děčín 

Radě města byla předložena žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o 

právu provést stavbu č. IP-12-4004435, Vysoké nad Jizerou – p.č. 1655/12 – připojení na ppč. 1654/10, 

2318/1, 1635/3, 2318/2, 1642/2, 1654/3 a 1654/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce a. s., 

Děčín. Žadatel navrhuje jednorázovou náhradu ve výši 1.000 Kč, což není v souladu se schváleným 

Ceníkem úhrad za zřízení věcných břemen na nemovitostech ve vlastnictví města Vysoké nad Jizerou. 

Dle předběžného výpočtu by měla náhrada činit cca 8.000 Kč. RM uzavření výše uvedené smlouvy po 

úpravě výše náhrady za uzavření věcného břemene schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy. 

 



2 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje po úpravě výše náhrady za uzavření věcného břemene uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-4004435, Vysoké nad Jizerou – p.č. 

1655/12 – připojení na ppč. 1654/10, 2318/1, 1635/3, 2318/2, 1642/2, 1654/3 a 1654/2 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou, ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost Divadelního spolku Krakonoš o krátkodobý pronájem části bývalého VÚRV 

Radě města byla žádost Divadelního spolku Krakonoš o krátkodobý pronájem části bývalého VÚRV 

(Výzkumný ústav rostlinné výroby) za účelem parkování automobilového přívěsu, který DS Krakonoš 

využívá k přepravě kulis a rekvizit při zájezdových představeních v zimním období 2015/2016 (prosinec 

až březen). Těchto představení má v uvedeném období DS Krakonoš nasmlouváno 6 a pro parkování 

přívěsu by využili prostor cca 10 m
2
 (pro parkování nemohou využít své prostory – úzký průjezdní profil 

dveří), neboť RM bylo navrženo schválit DS Krakonoš bezúplatnou výpůjčku s tím, že bude požádán o 

pomoc svých členů s pořádáním Vysocké pouti 2016. RM schválila krátkodobou bezúplatnou výpůjčku 

části bývalého VÚRV a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje krátkodobou bezúplatnou výpůjčku části bývalého VÚRV a pověřuje Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Vysocká pouť 2016 – organizační zajištění a finanční nabídka za organizační zajištění akce 

Radě města byla předložena Bc. Vladimírem Jindrou a Vojtěchem Regálem nabídka na organizační 

zajištění Vysocké pouti 2016 a zároveň finanční nabídka za toto organizační zajištění za cenu          

16.000 Kč. Tato nabídka byla předložena, aby se předešlo případným nejasnostem a nedorozuměním 

ohledně finanční odměny hlavních pořadatelů. Při pořádání Vysocké pouti 2016 je počítáno s výraznější 

pomocí starostky a místostarosty, což v roce 2015 nebylo, z důvodů provádění investiční akce Vysoké 

nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV, možné. RM na základě nabídky pověřila Bc. Vladimíra 

Jindru a Vojtěcha Regála organizačním zajištěním Vysocké pouti 2016. Dále RM schválila finanční 

nabídku za organizační zajištění Vysocké pouti 2016 za cenu 16.000 Kč.  

 

Návrh usnesení: 
RM pověřuje Bc. Vladimíra Jindru a Vojtěcha Regála organizačním zajištěním Vysocké pouti 2016.  

RM schvaluje finanční nabídku Bc. Vladimíra Jindry a Vojtěcha Regála za organizační zajištění 

Vysocké pouti 2016 za cenu 16.000 Kč. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
b) Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2015 

Rada města byla seznámena se Zápisem dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za 

rok 2015 (období od 1. 1. 2015 do 31. 8. 2015) provedeným KÚ Libereckého kraje, odborem kontroly. 

Za výše uvedené období nebyly kontrolovaným subjektem v hospodaření města Vysoké nad Jizerou 

zjištěny žádné závažné chyby a nedostatky ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, v platném znění, spočívající v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo 

neprůkaznosti vedení účetnictví atd. RM vzala tento zápis na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2015 ze 

dne 13. 10. 2015. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
c) Oprava vrchního vedení v majetku společnosti CETIN mezi objekty č.p. 167 a 61 – ulice 

Staroveská 

Rada města byla již na svém minulém jednání dne 6. 10. 2015 informována o záměru společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a. s. Praha o opravě vrchního vedení v délce cca 440 m mezi objekty č.p. 



3 

 

167 a 61 (ulice Staroveská). Jedná se o souběh části trasy vrchního vedení společnosti CETIN a. s. s akcí 

ČEZ Distribuce a. s., která byla prováděna v první polovině tohoto roku. I přesto, že společnost CETIN 

a. s. byla oslovena, aby si ke kabelu ČEZ Distribuce a. s. položila přílož svého vedení, tak to neučinila. 

Společnost CETIN a. s. by chtěla vedení opravit tak, že by na místo 10 starých dřevěných sloupů 

instalovala 8 nových sloupů na betonových patkách s převěšením potřebných samonosných kabelů. Na 

celé trase jsou poskytovány již jen 4 služby. Celá situace využívaných služeb byla prověřena členem 

rady města Ing. Romanem Čivrným a místostarostou města Ing. Jaroslavem Nechanickým. Občané 

využívající službu společnosti CETIN a. s. ji hodlají i nadále užívat a proto RM nezbylo nic jiného, než 

schválit opravu vrchního vedení v délce cca 440 m mezi objekty č.p. 167 a 61 – ulice Staroveská. 

Zároveň RM odsouhlasila podmínku, že pokud přestanou být služby společnosti CETIN a. s. v dané 

lokalitě využívány, tak dojde k demontáži všech sloupů. RM pověřila vyřízením této záležitosti 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického.  
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje společnosti CETIN a. s. provedení opravy vrchního vedení v délce cca 440 m mezi 

objekty č.p. 167 a 61 – ulice Staroveská za podmínky, že pokud přestanou být služby využívány, dojde 

k demontáži všech sloupů, zároveň RM pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
d) Návrh na schválení ceníku za likvidaci odpadních vod v ČOV Tříč  

Radě města byl ke schválení předložen návrh ceníku za likvidaci 1 m
3
 odpadních vod (ze septiků, 

domovních čov a jímek na vyvážení) v ČOV Tříč. Do ceny je nutné započítat mimo jiné také likvidaci 

shrabků z česlí (nebezpečný odpad) a likvidaci kalů (ČOV nemá vybudován kalolis), a proto je 

stanovena cena ve výši 250 Kč za likvidaci 1 m
3
 odpadních vod. RM tento ceník schválila a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním informovanosti občanů. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenu za likvidaci odpadních vod v ČOV Tříč ve výši 250 Kč/1 m

3
 a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním informovanosti občanů.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost Mysliveckého sdružení Kalifornie Vysoké nad Jizerou o finanční příspěvek z rozpočtu 

města na pořádané kynologické akce v roce 2015 

Radě města byla předložena žádost Mysliveckého sdružení Kalifornie Vysoké nad Jizerou o finanční 

příspěvek z rozpočtu města na pořádané kynologické akce v roce 2015. Dne 12. 9. 2015 byly uspořádány 

podzimní zkoušky loveckých psů s účastí zhruba 60 diváků a dne 24. 10. 2015 proběhnou ve spolupráci 

s Mysliveckým sdružením Šachty Sklenařice a Správou KRNAP barvářské zkoušky. RM schválila MS 

Kalifornie Vysoké nad Jizerou na pořádání kynologických akcí v roce 2015 poskytnutí finančního 

příspěvku z rozpočtu města ve výši 3.000 Kč a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

vyřízením této záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje MS Kalifornie Vysoké nad Jizerou na pořádání kynologických akcí v roce 2015 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města ve výši 3.000 Kč a pověřuje místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti.  

Hlasování: pro - 3x, zdržel se - Mgr. Strnádková 

 

f) Žádost KČT o povolení použití městského znaku na odznak 

Radě města byla předložena žádost Klubu českých turistů o povolení použití městského znaku na 

odznak, který bude použit v roce 2016, kdy KČT budou pořádat již 40. ročník turistické akce Krajem 

zapadlých vlastenců. RM použití městského znaku na odznak schválila a pověřila starostku města Mgr. 

Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti.  

 

 

 

 



4 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje KČT použití městského znaku na odznak v souvislosti s pořádáním 40. Ročníku turistické 

akce Krajem zapadlých vlastenců a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této 

záležitosti.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Výroční zpráva o činnosti Základní školy Vysoké nad Jizerou za rok školní rok 2014/2015 

Radě města byla předložena Výroční zpráva o činnosti Základní školy Vysoké nad Jizerou za školní rok 

2014/2015. RM vzala předloženou zprávu na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Základní školy Vysoké nad Jizerou za školní rok 

2014/2015. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 21:30 hodin. 

 



5 

 

USNESENÍ: 

293. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

294. RM schvaluje po úpravě výše náhrady za uzavření věcného břemene uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu č. IP-12-4004435, Vysoké nad Jizerou – p.č. 

1655/12 – připojení na ppč. 1654/10, 2318/1, 1635/3, 2318/2, 1642/2, 1654/3 a 1654/2 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou, ČEZ Distribuce a. s., Děčín a pověřuje Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy.  

295. RM schvaluje krátkodobou bezúplatnou výpůjčku části bývalého VÚRV a pověřuje Mgr. Lucii 

Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

296. RM pověřuje Bc. Vladimíra Jindru a Vojtěcha Regála organizačním zajištěním Vysocké pouti 2016. 

297. RM schvaluje finanční nabídku Bc. Vladimíra Jindry a Vojtěcha Regála za organizační zajištění 

Vysocké pouti 2016 za cenu 16.000 Kč. 

298. RM bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2015 

ze dne 13. 10. 2015. 

299. RM schvaluje společnosti CETIN a. s. provedení opravy vrchního vedení v délce cca 440 m mezi 

objekty č.p. 167 a 61 – ulice Staroveská za podmínky, že pokud přestanou být služby využívány, dojde 

k demontáži všech sloupů, zároveň RM pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

vyřízením této záležitosti.  

300. RM schvaluje cenu za likvidaci odpadních vod v ČOV Tříč ve výši 250 Kč/1 m
3
 a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním informovanosti občanů. 

301. RM schvaluje MS Kalifornie Vysoké nad Jizerou na pořádání kynologických akcí v roce 2015 

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města ve výši 3.000 Kč a pověřuje místostarostu města Ing. 

Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

302. RM schvaluje KČT použití městského znaku na odznak v souvislosti s pořádáním 40. ročníku 

turistické akce Krajem zapadlých vlastenců a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením 

této záležitosti. 

303. RM bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti Základní školy Vysoké nad Jizerou za školní rok 

2014/2015. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 20. října 2015 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický      Ing. Roman Čivrný            Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města      ověřovatel zápisu                       starostka města 


